Diário   Oficial Página 50   29 de Maio de 2023 Nº 28.509
<BEGIN:1460387:50>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
156/2022/SES/MT - ARP Nº 010/2021/SEPLAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020/SEPLAG

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.
CONTRATADA: ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA,
representada pelo Sra. FERNANDA MARIA PEREIRA.
OBJETO: “contratação de empresa especializada em prestação de serviços
contínuos de terceirização de mão-de-obra de Auxiliar de Administração,
RECEPCIONISTA, Copeiro(a) e Oficial de Serviços Gerais para atender
a demanda da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”. O
presente termo aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, pelo período de 12 (doze) meses, na forma prevista no do
art. 57, inciso IV, da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 33.90.37; Fonte:
1.500.1002.
VIGÊNCIA: 30/06/2023 até 29/06/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 373.095,12 (trezentos e setenta e três mil,
noventa e cinco reais e doze centavos).
DATA DE ASSINATURA: 24/05/2023.
<END:1460387:50>
<BEGIN:1460544:50>

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL N. 28.502 -
PUBLICADO EM 18/05/2023- PÁG.51

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
053/2022/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021/SEPLAG

- ONDE SE LÊ:
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, -
Representada pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.

- LEIA-SE:
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
<END:1460544:50>
<BEGIN:1460545:50>

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL N. 28.502 -
PUBLICADO EM 18/05/2023- PÁG.50

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
068/2020/SES/MT - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2018

- ONDE SE LÊ:
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, -
Representada pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.

- LEIA-SE:
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
<END:1460545:50>
<BEGIN:1460604:50>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
037/2022/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.
CONTRATADA: OCTA ENERGIA SOLAR LTDA, representado por: LUIS
RAMBO LANGER.
OBJETO: “Locação de imóvel tipo comercial sito à Avenida Presidente
Tancredo de Almeida Neves Nº 1215-E, no município de Tangará da Serra,
- Centro, CEP 78301-010, para abrigar as novas instalações do Escritório
Regional de Saúde de Tangará da Serra”. O presente termo aditivo tem
como objeto Reajuste, com base no Art. 65 da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.39.013; Fonte: 1.500.1002;
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 12 (doze) meses, com seu início em 03/03/2023
e término em 02/03/2024.
VALOR DO ADITIVO: R$ 113.213,64 (cento e treze mil, duzentos e treze
reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2023.
<END:1460604:50>

<BEGIN:1460525:50>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/49114

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 29/05/2023
até às 08h59min (horário de Brasília) do dia 14/06/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min
(horário de Brasília) do dia 14/06/2023, cujo objeto consiste em “REGISTRO
DE PREÇOS, POR ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES
E FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ORIUNDOS DE DEMANDA
JUDICIAL, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES PORTADORES DE
PATOLOGIAS AGRESSIVAS E DE RÁPIDA EVOLUÇÃO”. O Edital está
disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.gov.
br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas
ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 26 de maio de 2023.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1460525:50>
<BEGIN:1460526:50>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/30771

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 29/05/2023
até às 08h59min (horário de Brasília) do dia 13/06/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Brasília) do dia 13/06/2023, cujo objeto consiste em
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTARA
GESTÃO DOS EQUIPAMENTOS COMPREENDENDO  SERVIÇOS
CONTÍNUOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, TESTES DE SEGURANÇA ELÉTRICA,
BEM COMO CERTIFICAÇÃO E CALIBRAÇÃO ACREDITADA OU
RASTREÁVEIS NOS PADRÕES RBC NOS EQUIPAMENTOS DE
REFRIGERAÇÃO (CÂMARA FRIA, GELADEIRA E FREEZER) DA
COORDENADORIA DO PROGRAMA ESTADUAL DE IMUNIZAÇÃO-
CPEI(REDE DE FRIO ESTADUAL E REDES DE FRIO    REGIONAIS),
SERVIÇO DE  VERIFICAÇÃO    DE    ÓBITO-SVO, CERMAC,
MT-HEMOCENTRO, SUPERINTENDÊNCIA    DE    ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA/SAF    E    HOSPITAL    METROPOLITANO”. O Edital
está disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.
gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas
ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 26 de maio de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial - SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1460526:50>
<BEGIN:1460542:50>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE
HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/SES/MT
Processo SES-PRO 2022/25155

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO
GROSSO, torna público a revogação DA HOMOLOGAÇÃO E
RESULTADO do item 225 e 226 do pregão em epigrafe, publicado no DOE
Nº 28.487, página 45/47, de 26/04/2023, o qual sagraram-se vencedoras
dos itens 225 e 226 as empresas DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
INTRAMED LTDA CNPJ: 42.529.374/0001-49 (ITEM 225) E DIMEVA
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ: 76.386.283/0001-13
(ITEM 226). Ato da autoridade superior constante nos autos (SIGADOC
SES-MAN-2023/01858). O objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE
PACIENTES ORIUNDOS DE DEMANDA JUDICIAL”. Conforme justificativa
constante nos autos do processo licitatório, a sessão do pregão eletrônico
será reaberta em momento oportuno, retornando a fase de julgamento das
propostas e convocação dos Licitantes Remanescentes para negociações.
Informações disponíveis no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@
ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 26 de maio de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial SES/MT

(Original Assinado nos Autos)
<END:1460542:50>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-05-29T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial